
 

 Programovací období 2014-2020 

1 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

ZZÁÁPPIISS  

ze zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov dne 18. 7. 2017 

v zasedací místnosti MěÚ Nechanice 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání  

2. Schválení projektů z Programu rozvoje venkova 

3. Schválení interních postupů IROP 

4. Schválení výzev z IROP – Bezpečnost dopravy a cyklodoprava, Hasiči, Vzdělávání  

5. Schválení upraveného harmonogramu výzev do IROP v roce 2017 

6. Schválení přípravy klíčového projektu OPZ 

7. Schválení přípravy Projektu spolupráce z PRV 

8. Schválení Zprávy o plnění strategie 

9. Diskuze, závěr 
 

 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov (dále jen PV) zahájila paní Jana 

Kuthanová, předsedkyně PV, zastupující Obec Hořiněves. Úvodem jednání konstatovala, že z 

celkového počtu 9 členů PV je přítomno 8 členů PV. 

Paní Kuthanová seznámila přítomné s navrženým programem zasedání a navrhla Ing. Janu 

Rejlovou, zapisovatelkou zasedání a ověřovatelkou zápisu paní Andreu Turkovou, zastupují 

Pracoviště pečovatelské péče o.p.s. 

 

USNESENÍ PV7/1: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje program dnešního zasedání, Ing. Janu Rejlovou, 

zapisovatelkou zasedání a ověřovatelkou zápisu paní Andreu Turkovou, zastupující Pracoviště 

pečovatelské péče o.p.s. 

 

HLASOVÁNÍ:   PRO:   8 PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

 

2. Schválení projektů z Programu rozvoje venkova 

 
Paní Jana Kuthanová informovala, že bylo přijato celkem 9 projektů z Programu rozvoje 

venkova, a to z první výzvy uzavřené dne 5. 5. 2017. Všechny projekty prošly administrativní 

kontrolou a kontrolou přijatelnosti. Projekt č. 06/2017 Ordinace Hořiněves neprošel 

administrativní kontrolou a musel být vyřazen z dalšího hodnocení. Důvodem pro vyřazení 

bylo, že projekt nesplnil základní kritérium přijatelnosti č. 1. Klasifikace ekonomických 



 

 Programovací období 2014-2020 

2 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

činností. Zaměření projektu Q86 – Zdravotní péče není přijatelné dle platných pravidel  PRV 

na období 2014-2020.  

Výběrová komise obdržela k věcnému hodnocení celkem 8 projektů. U všech projektů komise 

schválila bodové hodnocení. Obodované projekty byly seřazeny od nejlépe hodnoceného po 

nejhůře hodnocený v jednotlivých Fichích a Výběrovou komisí doporučeny a předkládá ke 

schválení Programovému výboru. Po diskuzi k projektům dala předsedkyně Programového 

výboru Jana Kuthanová hlasovat o podpoře jednotlivých projektů. 

 
PŘIJATÉ PROJEKTY 

 

 

PROJEKTY SCHVÁLENÉ PROGRAMOVÝM VÝBOREM 

 

Číselné 

označení

Číslo 

Fiche Název žadatele IČ žadatele Název projektu Místo realizace projektu

Bodové 

hodnocení Celkové výdaje Schválená dotace

04/2017 F8 ZAS Mžany a.s. 25253867 Modernizace - ZAS Mžany, a.s. Mžany, Třesovice, Sovětice 50 3407891 1322217

05/2017 F8 ZS Kratonohy 64829421 Rekonstrukce haly Boharyně Boharyně 50 2617409 1081574

08/2017 F8 Agrodružstvo Lhota pod Libčany 64789730

Rekonstrukce skladu produktů 

RV a vlastních krmiv a steliv a 

nákup radličkového kypřiče Lhota pod Libčany 50 2956162 1333000

Celkem Fiche č. 8 8 981 462,00 Kč             3 736 791,00 Kč        

Číselné 

označení

Číslo 

Fiche Název žadatele IČ žadatele Název projektu Místo realizace projektu

Bodové 

hodnocení Celkové výdaje Schválená dotace

03/2017 F10 STATEK KYDLINOV s.r.o., 

25932675

Dílna pro opravy a údržbu 

zemědělské a komunální a 

speciální techniky Světí 90 4484000 1980000

02/2017 F10 Martina Špicarová x Cukrárna Hvozdnice Hvozdnice 80 927894 417552

07/2017 F10 Bc. Jana Rábová 04621484

Dotace pro vybavení krejčovské 

dílny Hvozdnice 50 200 034 90 015

09/2017 F10 Naďa Jakubská 04425332 Účetní služby Nechanice a okolí Suchá 50 377 469 169 861

01/2017 F10 AURA truhlářství s.r.o., 25264940 Obráběcí centrum Dobřenice 40 1602040 595 800

Celkem Fiche č. 10 5 989 397,00 Kč             2 657 428,00 Kč        

Výzva vyhlášená na Fichi č. 10 ve výši 4 000 000,- Kč/schválená podpora 3 projektů ve výši 3 736 791,- Kč

Výzva vyhlášená na Fichi č. 8 ve výši 4 000 000,-/schválená podpora 5 projektů ve výši 2 657 428,- Kč

 



 

 Programovací období 2014-2020 

3 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

Číselné 

označení

Číslo 

Fiche Název žadatele IČ žadatele Název projektu Místo realizace projektu

Bodové 

hodnocení Celkové výdaje Schválená dotace

04/2017 F8 ZAS Mžany a.s. 25253867 Modernizace - ZAS Mžany, a.s. Mžany, Třesovice, Sovětice 50 3407891 1322217

05/2017 F8 ZS Kratonohy 64829421 Rekonstrukce haly Boharyně Boharyně 50 2617409 1081574

08/2017 F8 Agrodružstvo Lhota pod Libčany 64789730

Rekonstrukce skladu produktů 

RV a vlastních krmiv a steliv a 

nákup radličkového kypřiče Lhota pod Libčany 50 2956162 1333000

Celkem Fiche č. 8 8 981 462,00 Kč             3 736 791,00 Kč        

Číselné 

označení

Číslo 

Fiche Název žadatele IČ žadatele Název projektu Místo realizace projektu

Bodové 

hodnocení Celkové výdaje Schválená dotace

03/2017 F10 STATEK KYDLINOV s.r.o., 

25932675

Dílna pro opravy a údržbu 

zemědělské a komunální a 

speciální techniky Světí 90 4484000 1980000

02/2017 F10 Martina Špicarová x Cukrárna Hvozdnice Hvozdnice 80 927894 417552

07/2017 F10 Bc. Jana Rábová 04621484

Dotace pro vybavení krejčovské 

dílny Hvozdnice 50 200 034 90 015

09/2017 F10 Naďa Jakubská 04425332 Účetní služby Nechanice a okolí Suchá 50 377 469 169 861

01/2017 F10 AURA truhlářství s.r.o., 25264940 Obráběcí centrum Dobřenice 40 1602040 595 800

Celkem Fiche č. 10 5 989 397,00 Kč             2 657 428,00 Kč        

Výzva vyhlášená na Fichi č. 10 ve výši 4 000 000,- Kč/schválená podpora 3 projektů ve výši 3 736 791,- Kč

Výzva vyhlášená na Fichi č. 8 ve výši 4 000 000,-/schválená podpora 5 projektů ve výši 2 657 428,- Kč  
 

O tomto bodu hlasují pouze členové, kteří nejsou ve střetu zájmů a podepsali etický 

kodex. Hlasovací práva byla krácena členům veřejného sektoru, kteří musí mít méně než 49% 

hlasovacích práv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ PV7/2: 

Na základě návrhu Výběrové komise schvaluje Programový výbor k podpoře všechny 

předložené projekty z Programu rozvoje venkova 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  5  PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

4 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

3. Schválení interních postupů IROP 

 

Ing. Jana Rejlová přítomné členy seznámila s přípravou interních postupů z Integrovaného 

regionálního operačního programu. Konstatovala, že všem členům Programového výboru byly 

kanceláří MAS zaslány podklady pro tento bod jednání. Po diskuzi k tomu to bodu dala 

předsedkyně Programového výboru Jana Kuthanová hlasovat. O tomto a následujících 

bodech hlasují všichni přítomní členové Programového výboru. 

 

 
 

 

 
 

 

USNESENÍ PV7/3: 

Programový výbor MAS Hradecký venkov schvaluje interní postupy pro IROP a pověřuje Ing. 

Janu Rejlovou odesláním interních postupů na řídící orgán a případným doplněním interních 

postupů, dle požadavků řídícího orgánu. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  8    PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

5 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

4. Schválení výzev z IROP – Bezpečnost dopravy a cyklodoprava, Hasiči, Vzdělávání  

 

Ing. Jana Rejlová dále informovala, že přítomní členové obdrželi podklady k tomuto bodu 

jednání elektronickou poštou. Představila jednotlivé výzvy, možné žadatele, příklady projektů, 

které mohou být podány a svůj příspěvek uzavřela představením hodnotících kritérií. Po 

proběhlé diskuzi dala předsedkyně Programového výboru Jana Kuthanová hlasovat o schválení 

výzev Bezpečnost dopravy a cyklodoprava, Hasiči a Vzdělávání z Integrovaného 

regionálního operačního programu. O tomto bodu hlasují všichni přítomní členové 

Programového výboru. 

 

USNESENÍ PV7/4: 

Programový výbor MAS Hradecký venkov schvaluje vyhlášení výzev Bezpečnost dopravy a 

cyklodoprava, Hasiči a Vzdělávání IROP a pověřuje Ing. Janu Rejlovou odesláním výzev na 

řídící orgán a případným doplněním výzev, dle požadavků řídícího orgánu.  

HLASOVÁNÍ:   PRO:  8    PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

 

5. Schválení upraveného harmonogramu výzev do IROP v roce 2017 

 

Ing. Jana Rejlová dále informovala, že přítomní členové obdrželi podklady k tomuto bodu 

jednání elektronickou poštou.  Z důvodů velké zpoždění programovacího období a 

komplikovaného schvalování pokladů ze strany řídících orgánů navrhuje kancelář MAS 

Programovému výboru schválení sloučení alokace finančních prostředků na jednotlivé výzvy. 

Dle přiložené tabulky navrhujeme na výzvu č. 1 Bezpečnost dopravy a cyklodoprava alokovat 

finanční částku ve výši 15 000 000,-Kč.  Na výzvu č.2  Vzdělávání (Infrastruktura pro ZŠ) ve 

výši 11 000 000,- Kč a pro výzvu č.3 Hasiči (Podpora IZS) 5 500 000,-Kč/.   

 

 

 

 

 

 

  



 

 Programovací období 2014-2020 

6 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

 

USNESENÍ PV7/5: 

Programový výbor MAS Hradecký venkov schvaluje upravený harmonogram výzev pro IROP 

CLLD pro rok 2017 a pověřuje Ing. Janu Rejlovou odesláním finančního plánu na řídící orgán. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  8    PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

 

6. Schválení přípravy klíčového projektu OPZ 

 
 
Ing. Iva Horníková informovala přítomné členy o přípravě tzv. klíčového projektu. Jde o 

projekt, který podává sama MAS do operačního programu zaměstnanost. Tato možnost 

vyplývá ze strategie a projekt se podává v případě zjištění potřebnosti.  V případě MAS 

Hradecký venkov by to byl projekt zaměřen na podporu dětí vycházejících z dětského domova, 

které se zapojují do běžného života. Paní Horníková podrobně představila záměr projektu a 

lidské zdroje zapojené do projektu. 

 

USNESENÍ PV7/6: 

Programový výbor MAS Hradecký venkov schvaluje přípravu klíčového projektu z OPZ. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  8    PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 



 

 Programovací období 2014-2020 

7 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

7. Schválení přípravy Projektu spolupráce z PRV 

 

Ing. Jana Rejlová seznámila přítomné členy s přípravou projektu spolupráce. Projekt je 

zaměřen na podporu regionálních potravin, propagaci regionální gastronomie, na propagaci 

sezonních a netradičních surovin. V rámci projektu spolupráce budou realizovány exkurze, 

workshopy, festivaly, výstavy a konference pro partnery MAS a širokou veřejnost. V rámci 

projektu se budou realizovat měkké akce – propagační, informační, vzdělávací a volnočasové. 

 

Partneři budou Společná CIDLINA, z.s., Muránská planina – Čierny Hron (Slovensko)  a LAG 

Haloze (Slovinsko) a jedná se s partnery z Francie. 

Plánované akce jsou:  

- 07/2018 - Úvodní konference pro podnikatele a partnery z ČR, zámek Karlova koruna, 

Chlumec nad Cidlinou 

- 08/2018 - Festival česko-francouzsko-slovenské gastronomie, Hrádek u Nechanic 

- 09/2018 - Exkurze pro veřejnou správu za inspirací a výměnou zkušeností na Slovinsko 

- 05/2019 - Exkurze na Slovensko 

- 06/2019 - Závěrečná konference  

 

 

USNESENÍ PV7/7: 

Programový výbor MAS Hradecký venkov schvaluje téma a aktivity projektu spolupráce a 

pověřuje Ing. Janu Rejlovou dopracováním projektu ve spolupráci s partnerskými MAS.  

HLASOVÁNÍ:   PRO:  8   PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

8. Schválení Zprávy o plnění strategie 

 

Ing. Iva Horníková seznámila přítomné členy o Zprávě o plnění strategie, která byla členům 

zaslána elektronickou poštou. Zpráva je za období od 1. 1. 2017 – 30. 6. 2017 a jde o povinný 

dokument, který se předkládá řídícímu orgánu. Zpráva obsahuje informace o pokroku při 

realizace strategie a přehledu vyhlášených výzev. 

 

USNESENÍ PV7/8: 

Programový výbor MAS Hradecký venkov schvaluje Zprávu o plnění strategie za období 1. 1. 

– 30. 6. 2017. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  8    PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

8 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Diskuse, závěr 

 

V diskusi informovala Jana Kuthanová o současném stavu schvalování strategií a realizacích 

SCLLD v rámci ČR a o přípravách na dalších období. 

 

 

Paní Jana Kuthanová ukončila jednání v 17.30 hodin. 

 

V Nechanicích dne 18. 7. 2017 

 

Zapsala: Ing. Jana Rejlová 

 

 

Zápis ověřil: Andrea Turková, 

zastupující Pracoviště pečovatelské péče o.p.s. 

         

                  

                                                                                                 Jana Kuthanová  

                                                                                              předsedkyně Programového výboru 

                                                                                                        zastupující Obec Hořiněves 

 

 

 

 

 

 

 

 

    


